
FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Iniciados e Juvenis
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 08-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

INICIADAS

CL. Nr. Nome Equipa Totais
1 JESUS, Miguel56 CDN

4,400 3,100 2,200 2,800 3,000 1,800 17,300D
8,150 8,500 7,700 9,400 8,550 9,150 51,450E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,550 11,600 9,900 12,200 11,550 10,950 68,750Nota Final

2 MOREIRA, André58 GCM
3,600 2,900 2,500 2,400 2,900 1,900 16,200D
7,550 8,350 8,850 8,650 9,050 8,300 50,750E
0,000 0,000 0,000 0,100 0,000 0,000 0,100Pen.

11,150 11,250 11,350 10,950 11,950 10,200 66,850Nota Final

3 MARQUES, Marcelo60 GCP
3,400 3,300 1,800 2,000 3,300 1,800 15,600D
8,600 6,900 9,200 9,350 7,950 8,000 50,000E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,000 10,200 11,000 11,350 11,250 9,800 65,600Nota Final

4 NOGUEIRA, José Pedro54 SPCP
3,500 2,300 2,300 2,400 3,000 1,700 15,200D
8,450 8,350 7,850 9,250 8,500 7,750 50,150E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,950 10,650 10,150 11,650 11,500 9,450 65,350Nota Final

5 DRAY, Eduardo59 GCP
3,400 2,900 1,800 2,000 3,300 1,700 15,100D
8,400 8,550 8,650 9,100 9,050 6,250 50,000E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,800 11,450 10,450 11,100 12,350 7,950 65,100Nota Final

6 RIOS, João53 SPCP
3,300 2,300 2,700 2,400 3,000 1,800 15,500D
8,750 8,350 8,050 9,050 8,300 6,850 49,350E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,050 10,650 10,750 11,450 11,300 8,650 64,850Nota Final

7 TEIXEIRA, Luís57 CDN
3,400 2,400 1,800 2,000 2,800 1,800 14,200D
7,600 7,900 8,300 9,300 7,950 8,750 49,800E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,000 10,300 10,100 11,300 10,750 10,550 64,000Nota Final

8 CATARINO, Joel51 SFGP
3,500 2,300 1,900 2,400 3,000 1,800 14,900D
7,750 6,600 8,650 8,950 7,850 8,100 47,900E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,250 8,900 10,550 11,350 10,850 9,900 62,800Nota Final

9 ALMEIDA, Filipe52 CGA
3,700 2,200 1,700 2,000 2,800 1,700 14,100D
8,050 8,200 6,450 8,950 8,050 6,450 46,150E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,750 10,400 8,150 10,950 10,850 8,150 60,250Nota Final

10-06-2013 10:56:14RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Iniciados e Juvenis
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 08-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

INICIADAS

CL. Nr. Nome Equipa Totais
9 SANTOS, Henrique50 SFGP

3,200 2,300 1,800 2,000 3,000 1,800 14,100D
7,300 6,800 8,300 9,350 7,300 7,500 46,550E
0,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,400Pen.

10,100 9,100 10,100 11,350 10,300 9,300 60,250Nota Final

11 ALVES, Sergio55 CDN
3,100 2,200 1,900 2,000 3,000 1,800 14,000D
7,550 4,100 8,050 8,950 7,900 7,400 43,950E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,650 6,300 9,950 10,950 10,900 9,200 57,950Nota Final

12 DUARTE, Manuel61 GCP
2,300 2,900 1,700 2,000 2,200 1,800 12,900D
8,200 8,200 5,850 8,950 5,450 6,550 43,200E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,500 11,100 7,550 10,950 7,650 8,350 56,100Nota Final

13 VENDRELL, Vicente62 GCP
1,800 2,400 1,700 1,000 1,900 1,500 10,300D
7,750 8,100 6,300 9,450 4,250 3,850 39,700E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.
9,550 10,500 8,000 10,450 6,150 5,350 50,000Nota Final

10-06-2013 10:56:14RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Iniciados e Juvenis
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 08-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Resultados por equipas

INICIADAS

CL. Equipa Total
1 CLUBE DESPORTIVO NACIONAL

10,650 9,950 10,950 10,900 9,2006,30055 ALVES, Sergio
12,550 9,900 12,200 11,550 10,95011,60056 JESUS, Miguel
11,000 10,100 11,300 10,750 10,55010,30057 TEIXEIRA, Luís

190,70030,70033,20034,45029,95028,20034,200Totais
2 GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS

11,800 10,450 11,100 12,350 7,95011,45059 DRAY, Eduardo
12,000 11,000 11,350 11,250 9,80010,20060 MARQUES, Marcelo
10,500 7,550 10,950 7,650 8,35011,10061 DUARTE, Manuel
9,550 8,000 10,450 6,150 5,35010,50062 VENDRELL, Vicente

187,55026,10031,25033,40029,45033,05034,300Totais

10-06-2013 10:57:09RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Finais por aparelhos
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 09-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADAS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 56 0,08,700CDN 4,40 8,7 8,7 13,100JESUS, Miguel

2 54 0,08,700SPCP 3,50 8,6 8,8 12,200NOGUEIRA, José Pedro

3 53 0,08,850SPCP 3,30 8,7 9,0 12,150RIOS, João

4 60 0,08,700GCP 3,40 8,8 8,6 12,100MARQUES, Marcelo

5 52 0,08,000CGA 3,70 8,1 7,9 11,700ALMEIDA, Filipe

6 59 0,07,850GCP 3,40 7,7 8,0 11,250DRAY, Eduardo

09-06-2013 22:37:09RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Finais por aparelhos
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 09-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADAS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 58 0,07,400GCM 2,90 7,4 7,4 10,300MOREIRA, André

2 54 0,07,200SPCP 2,80 7,1 7,3 10,000NOGUEIRA, José Pedro

3 61 0,06,550GCP 2,90 6,5 6,6 9,450DUARTE, Manuel

4 56 0,06,350CDN 2,90 6,2 6,5 9,250JESUS, Miguel

4 59 0,06,350GCP 2,90 6,6 6,1 9,250DRAY, Eduardo

6 53 0,05,800SPCP 2,80 5,5 6,1 8,600RIOS, João

09-06-2013 22:37:22RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Finais por aparelhos
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 09-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADAS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D Nota "E"

1 58 0,08,850GCM 2,50 8,8 8,9 11,350MOREIRA, André

2 53 0,08,550SPCP 2,50 8,4 8,7 11,050RIOS, João

3 51 0,08,650SFGP 1,90 8,5 8,8 10,550CATARINO, Joel

4 54 0,07,950SPCP 2,50 8,0 7,9 10,450NOGUEIRA, José Pedro

5 60 0,08,600GCP 1,80 8,6 8,6 10,400MARQUES, Marcelo

6 59 0,08,150GCP 1,80 8,2 8,1 9,950DRAY, Eduardo

09-06-2013 22:37:45RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Finais por aparelhos
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 09-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADAS

E1 E2
CL. Nr. FinalPen. NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 9,450 12,1502,80 9,5 9,456 JESUS, Miguel CDN 0,1 12,150

2 9,500 11,9002,40 9,5 9,551 CATARINO, Joel SFGP 0,0 11,900

3 9,400 11,8002,40 9,4 9,454 NOGUEIRA, José Pedr SPCP 0,0 11,800

4 9,200 11,5002,40 9,2 9,253 RIOS, João SPCP 0,1 11,500

5 9,400 11,4002,00 9,3 9,560 MARQUES, Marcelo GCP 0,0 11,400

6 9,300 11,2002,00 9,3 9,350 SANTOS, Henrique SFGP 0,1 11,200

09-06-2013 22:38:03RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Finais por aparelhos
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 09-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADAS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 58 0,09,100GCM 3,10 9,2 9,0 12,200MOREIRA, André

2 59 0,08,800GCP 3,30 8,8 8,8 12,100DRAY, Eduardo

3 56 0,08,600CDN 3,10 8,6 8,6 11,700JESUS, Miguel

4 53 0,08,450SPCP 2,90 8,4 8,5 11,350RIOS, João

4 54 0,08,550SPCP 2,80 8,5 8,6 11,350NOGUEIRA, José Pedro

6 60 0,06,900GCP 3,20 7,0 6,8 10,100MARQUES, Marcelo

22:38:2609-06-2013RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Finais por aparelhos
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 09-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADAS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 56 0,09,050CDN 1,80 9,1 9,0 10,850JESUS, Miguel

2 57 0,08,450CDN 1,80 8,6 8,3 10,250TEIXEIRA, Luís

3 54 0,08,300SPCP 1,70 8,4 8,2 10,000NOGUEIRA, José Pedro

4 51 0,08,150SFGP 1,80 8,0 8,3 9,950CATARINO, Joel

5 60 0,08,100GCP 1,80 8,2 8,0 9,900MARQUES, Marcelo

6 58 0,07,900GCM 1,80 8,1 7,7 9,700MOREIRA, André

09-06-2013 22:38:41RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Iniciados e Juvenis
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 08-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

JUVENIS

CL. Nr. Nome Equipa Totais
1 CAMPOS, Guilherme68 GCM

5,000 3,500 2,500 2,800 3,300 3,000 20,100D
8,600 8,250 8,850 9,200 8,750 8,600 52,250E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

13,600 11,750 11,350 12,000 12,050 11,600 72,350Nota Final

2 BRANDÃO, Manuel69 GCM
4,500 3,900 2,100 2,800 3,200 2,500 19,000D
8,250 8,400 8,550 8,950 8,800 8,650 51,600E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,750 12,300 10,650 11,750 12,000 11,150 70,600Nota Final

3 ALMEIDA, Ricardo66 SPCP
4,000 3,000 2,800 2,800 3,000 1,700 17,300D
8,400 7,200 8,350 8,900 8,500 8,350 49,700E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,400 10,200 11,150 11,700 11,500 10,050 67,000Nota Final

4 VENDRELL, Silvestre72 GCP
2,700 3,400 1,800 2,200 3,000 1,800 14,900D
7,500 7,700 8,700 9,100 8,100 9,250 50,350E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,200 11,100 10,500 11,300 11,100 11,050 65,250Nota Final

5 JESUS, João67 CDN
3,500 2,900 2,200 2,000 3,000 1,800 15,400D
7,900 8,300 7,800 9,200 7,400 8,500 49,100E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,400 11,200 10,000 11,200 10,400 10,300 64,500Nota Final

6 CERVEIRA, Francisco70 GCP
2,000 2,900 1,800 2,800 2,900 2,000 14,400D
5,400 7,600 8,750 8,400 8,400 7,550 46,100E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.
7,400 10,500 10,550 11,200 11,300 9,550 60,500Nota Final

6 POLICARPO, João65 CGA
2,900 2,900 1,800 2,000 3,000 1,800 14,400D
7,650 5,150 8,150 8,800 7,800 8,550 46,100E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,550 8,050 9,950 10,800 10,800 10,350 60,500Nota Final

8 REIS, Francisco73 GCP
3,200 2,300 1,700 2,200 2,800 1,600 13,800D
8,000 7,400 5,450 8,250 7,500 6,050 42,650E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,200 9,700 7,150 10,450 10,300 7,650 56,450Nota Final

9 MAIA, João63 SFGP
2,900 1,800 2,800 1,800 9,300D
7,250 7,950 5,800 8,000 29,000E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,150 9,750 8,600 9,800 38,300Nota Final

10-06-2013 10:57:59RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Iniciados e Juvenis
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 08-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

JUVENIS

CL. Nr. Nome Equipa Totais
10 GONÇALVES, Nuno F.64 CGA

2,500 3,100 1,800 7,400D
8,850 8,150 8,900 25,900E
0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,350 11,250 10,700 33,300Nota Final

11 DRAY, António71 GCP
1,800 2,900 1,800 6,500D
8,500 8,500 6,500 23,500E
0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,300 11,400 8,300 30,000Nota Final

10-06-2013 10:57:59RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Iniciados e Juvenis
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 08-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Resultados por equipas

JUVENIS

CL. Equipa Total
1 GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS

7,400 10,550 11,200 11,300 9,55010,50070 CERVEIRA, Francisco
10,300 11,400 8,30071 DRAY, António

10,200 10,500 11,300 11,100 11,05011,10072 VENDRELL, Silvestre
11,200 7,150 10,450 10,300 7,6509,70073 REIS, Francisco

187,10028,90033,80032,95031,35031,30028,800Totais

10-06-2013 10:58:21RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Finais por aparelhos
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 09-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 68 0,08,750GCM 5,00 8,6 8,9 13,750CAMPOS, Guilherme

2 69 0,08,350GCM 4,50 8,5 8,2 12,850BRANDÃO, Manuel

3 66 0,08,250SPCP 4,10 8,2 8,3 12,350ALMEIDA, Ricardo

4 67 0,08,250CDN 3,60 8,3 8,2 11,850JESUS, João

5 73 0,08,250GCP 3,20 8,4 8,1 11,450REIS, Francisco

6 65 0,07,800CGA 2,90 7,9 7,7 10,700POLICARPO, João

09-06-2013 22:39:02RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Finais por aparelhos
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 09-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 69 0,08,450GCM 3,90 8,5 8,4 12,350BRANDÃO, Manuel

2 68 0,08,050GCM 3,50 8,1 8,0 11,550CAMPOS, Guilherme

3 66 0,07,600SPCP 3,00 7,7 7,5 10,600ALMEIDA, Ricardo

4 67 0,07,250CDN 2,90 6,9 7,6 10,150JESUS, João

5 72 0,06,650GCP 3,40 6,5 6,8 10,050VENDRELL, Silvestre

6 63 0,06,800SFGP 3,00 6,6 7,0 9,800MAIA, João

09-06-2013 22:39:21RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Finais por aparelhos
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 09-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D Nota "E"

1 68 0,09,050GCM 2,50 9,1 9,0 11,550CAMPOS, Guilherme

2 64 0,08,800CGA 2,50 8,7 8,9 11,300GONÇALVES, Nuno F.

3 66 0,08,450SPCP 2,80 8,3 8,6 11,250ALMEIDA, Ricardo

4 69 0,08,650GCM 2,10 8,7 8,6 10,750BRANDÃO, Manuel

5 71 0,08,500GCP 1,80 8,5 8,5 10,300DRAY, António

6 72 0,08,300GCP 1,80 8,4 8,2 10,100VENDRELL, Silvestre

09-06-2013 22:39:43RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Finais por aparelhos
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 09-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. FinalPen. NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 9,500 12,3002,80 9,5 9,569 BRANDÃO, Manuel GCM 0,0 12,300

2 9,300 12,1002,80 9,3 9,368 CAMPOS, Guilherme GCM 0,0 12,100

3 9,000 11,8002,80 9,1 8,966 ALMEIDA, Ricardo SPCP 0,0 11,800

4 9,300 11,3002,00 9,2 9,465 POLICARPO, João CGA 0,0 11,300

5 9,100 11,1002,00 9,0 9,267 JESUS, João CDN 0,0 11,100

6 9,000 11,0002,00 9,1 8,972 VENDRELL, Silvestre GCP 0,0 11,000

09-06-2013 22:40:04RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Finais por aparelhos
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 09-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 68 0,08,600GCM 3,30 8,6 8,6 11,900CAMPOS, Guilherme

2 72 0,08,700GCP 3,10 8,6 8,8 11,800VENDRELL, Silvestre

3 66 0,08,850SPCP 2,90 8,8 8,9 11,750ALMEIDA, Ricardo

4 69 0,08,500GCM 3,20 8,7 8,3 11,700BRANDÃO, Manuel

4 64 0,08,600CGA 3,10 8,6 8,6 11,700GONÇALVES, Nuno F.

6 71 0,07,950GCP 3,00 7,7 8,2 10,950DRAY, António

22:40:2309-06-2013RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Finais por aparelhos
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 09-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 69 0,08,700GCM 2,50 8,5 8,9 11,200BRANDÃO, Manuel

2 72 0,08,600GCP 1,80 8,7 8,5 10,400VENDRELL, Silvestre

3 65 0,08,250CGA 1,80 8,4 8,1 10,050POLICARPO, João

4 67 0,07,900CDN 1,80 7,6 8,2 9,700JESUS, João

4 64 0,07,900CGA 1,80 8,0 7,8 9,700GONÇALVES, Nuno F.

6 68 0,05,300GCM 2,00 7,2 7,4 7,300CAMPOS, Guilherme

09-06-2013 22:40:36RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Juniores e Séniores
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 07-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

JUNIORES

CL. Nr. Nome Equipa Totais
1 ALMEIDA, Bernardo74 LGC

4,700 4,600 4,500 4,400 4,500 4,800 26,300D
8,250 6,850 8,350 8,900 8,700 7,250 48,850E
0,000 0,000 0,000 0,300 0,000 0,000 0,000Pen.

12,950 11,450 12,850 13,000 13,200 12,050 75,500Nota Final

2 GUIMARÃES, Pedro80 GCP
4,500 4,300 4,000 4,400 3,900 3,300 22,800D
8,300 6,950 7,900 8,800 9,050 7,200 48,800E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,800 11,250 11,900 13,200 12,950 10,500 72,600Nota Final

3 NUNES, Keanu98 GCP
4,400 4,400 4,500 3,600 4,100 2,800 23,800D
7,300 8,600 7,150 8,900 7,150 7,450 46,550E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,700 13,000 11,650 12,500 11,250 10,250 70,350Nota Final

4 ARAÚJO, Francisco81 GCP
4,500 4,100 3,200 3,200 3,300 3,600 21,900D
7,300 6,550 8,300 9,250 8,750 7,650 47,800E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,800 10,650 11,500 12,450 12,050 11,250 69,700Nota Final

4 79 DOURADO, Pedro GCP
4,400 4,600 4,100 4,000 3,800 4,400 24,100D
5,950 6,850 8,050 9,000 8,150 6,400 44,450E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,350 11,450 12,150 13,000 11,950 10,800 69,700Nota Final

6 SÁ, Rafael77 CDN
4,300 4,100 3,900 2,800 4,200 3,300 21,800D
7,500 5,850 7,250 8,750 7,650 7,600 44,800E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,800 9,950 11,150 11,550 11,850 10,900 67,200Nota Final

7 FARLEY, Frederick76 SPCP
4,200 3,100 3,900 2,800 3,900 3,700 21,600D
8,000 5,250 7,900 8,900 6,750 7,600 44,400E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,200 8,350 11,800 11,700 10,650 11,300 66,000Nota Final

8 ABREU, Paulo78 CDN
4,400 4,100 2,200 3,200 13,900D
4,550 7,500 8,750 7,150 27,950E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.
8,950 11,600 10,950 10,350 41,850Nota Final

9 MARTINS, Paulo75 SPCP
4,100 3,000 6,300D
7,900 7,850 16,250E
0,000 0,000 0,000Pen.

12,000 10,850 22,850Nota Final

10-06-2013 12:35:55RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Juniores e Séniores
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 07-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

JUNIORES

CL. Nr. Nome Equipa Totais

10-06-2013 12:35:55RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Juniores e Séniores
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 07-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Resultados por equipas

JUNIORES

CL. Equipa Total
1 GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS

10,350 12,150 12,425 11,950 10,80011,45079 DOURADO, Pedro
12,800 11,900 12,700 12,950 10,50011,25080 GUIMARÃES, Pedro
11,700 11,650 12,500 11,250 10,25013,00098 NUNES, Keanu

211,57531,55036,15037,62535,70035,70034,850Totais

10-06-2013 11:02:34RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Finais por aparelhos
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 09-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 74 0,08,600LGC 4,80 8,4 8,8 13,400ALMEIDA, Bernardo

2 76 0,18,500SPCP 4,20 8,6 8,4 12,600FARLEY, Frederick

3 80 0,08,050GCP 4,50 8,0 8,1 12,550GUIMARÃES, Pedro

4 75 0,07,850SPCP 4,00 8,0 7,7 11,850MARTINS, Paulo

5 81 0,07,150GCP 4,50 7,3 7,0 11,650ARAÚJO, Francisco

6 77 0,36,900CDN 4,30 6,8 7,0 10,900SÁ, Rafael

09-06-2013 22:40:50RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Finais por aparelhos
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 09-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 98 0,08,500GCP 4,30 8,7 8,3 12,800NUNES, Keanu

2 74 0,06,550LGC 5,00 6,5 6,6 11,550ALMEIDA, Bernardo

3 79 0,06,200GCP 4,60 5,9 6,5 10,800DOURADO, Pedro

4 80 0,06,250GCP 4,30 6,0 6,5 10,550GUIMARÃES, Pedro

5 78 0,05,900CDN 3,70 5,7 6,1 9,600ABREU, Paulo

6 81 0,05,450GCP 3,80 5,8 5,1 9,250ARAÚJO, Francisco

09-06-2013 22:41:02RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Finais por aparelhos
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 09-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D Nota "E"

1 79 0,08,250GCP 5,00 8,3 8,2 13,250DOURADO, Pedro

2 98 0,08,100GCP 4,70 8,0 8,2 12,800NUNES, Keanu

3 74 0,07,400LGC 4,90 7,3 7,5 12,300ALMEIDA, Bernardo

4 80 0,07,950GCP 4,30 7,9 8,0 12,250GUIMARÃES, Pedro

5 76 0,08,200SPCP 3,90 8,2 8,2 12,100FARLEY, Frederick

6 78 0,08,050CDN 3,80 8,0 8,1 11,850ABREU, Paulo

09-06-2013 22:41:14RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Finais por aparelhos
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 09-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. Nr. FinalPen. NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 9,150 13,2504,40 9,1 9,274 ALMEIDA, Bernardo LGC 0,31 12,900
2 3,20 9,3 9,4 9,350 0,0 12,550

2 9,250 13,3504,40 9,4 9,180 GUIMARÃES, Pedro GCP 0,31 12,875
2 2,80 9,6 9,6 9,600 0,0 12,400

3 8,600 12,7004,40 8,7 8,579 DOURADO, Pedro GCP 0,31 12,375
2 2,80 9,3 9,2 9,250 0,0 12,050

4 8,950 10,9502,00 8,9 9,077 SÁ, Rafael CDN 0,01 11,550
2 2,80 9,4 9,3 9,350 0,0 12,150

09-06-2013 22:41:35RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Finais por aparelhos
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 09-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 74 0,08,900LGC 4,50 8,9 8,9 13,400ALMEIDA, Bernardo

2 80 0,08,450GCP 4,00 8,4 8,5 12,450GUIMARÃES, Pedro

3 81 0,08,600GCP 3,30 8,8 8,4 11,900ARAÚJO, Francisco

4 79 0,07,700GCP 4,10 7,6 7,8 11,800DOURADO, Pedro

5 77 0,07,350CDN 4,20 7,3 7,4 11,550SÁ, Rafael

6 98 0,06,950GCP 4,40 6,9 7,0 11,350NUNES, Keanu

22:41:5509-06-2013RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Finais por aparelhos
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 09-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 74 0,08,450LGC 4,60 8,5 8,4 13,050ALMEIDA, Bernardo

2 77 0,08,550CDN 2,70 8,6 8,5 11,250SÁ, Rafael

3 76 0,08,000SPCP 3,20 7,8 8,2 11,200FARLEY, Frederick

4 79 0,07,300GCP 3,80 7,4 7,2 11,100DOURADO, Pedro

5 80 0,07,750GCP 3,30 7,6 7,9 11,050GUIMARÃES, Pedro

6 81 0,07,350GCP 3,60 7,4 7,3 10,950ARAÚJO, Francisco

09-06-2013 22:42:14RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Juniores e Séniores
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 07-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

SENIORES

CL. Nr. Nome Equipa Totais
1 SIMÕES, Gustavo83 LGC

5,500 6,200 6,100 4,400 4,800 5,200 32,200D
8,450 8,700 9,050 9,150 8,800 8,350 52,500E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

13,950 14,900 15,150 13,550 13,600 13,550 84,700Nota Final

2 ARAÚJO, Luís90 GCP
5,700 4,800 5,300 5,500 5,000 4,600 29,400D
8,750 8,900 8,100 9,150 8,500 8,450 52,200E
0,000 0,000 0,000 0,100 0,000 0,000 0,000Pen.

14,450 13,700 13,400 14,650 13,500 13,050 82,750Nota Final

3 ALMEIDA, Simão91 GCP
5,200 5,000 5,000 4,400 5,000 4,800 29,400D
8,200 6,450 8,950 9,350 9,000 6,700 48,650E
0,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,100Pen.

13,300 11,450 13,950 13,750 14,000 11,500 77,950Nota Final

4 BARBOSA, Tiago89 GCM
4,900 4,700 4,200 4,400 4,600 4,400 26,000D
7,950 8,850 8,200 9,150 8,900 7,600 50,950E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,850 13,550 12,400 13,550 13,500 12,000 77,850Nota Final

5 82 BESSA, Tiago LGC
4,800 5,200 4,700 4,400 4,200 5,600 28,900D
8,250 8,550 8,100 8,400 8,950 6,650 48,900E
0,100 0,000 0,000 0,300 0,000 0,000 0,400Pen.

12,950 13,750 12,800 12,500 13,150 12,250 77,400Nota Final

6 ROMERO, Diogo88 SPCP
5,000 5,400 4,700 4,400 5,000 4,900 29,400D
7,050 7,850 6,900 9,100 8,550 8,450 47,900E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,050 13,250 11,600 13,500 13,550 13,350 77,300Nota Final

7 MARTINS, Ricardo87 SPCP
5,000 4,700 5,200 3,600 4,700 5,200 28,400D
8,450 7,250 7,600 9,350 8,750 7,750 49,150E
0,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,300Pen.

13,150 11,950 12,800 12,950 13,450 12,950 77,250Nota Final

8 ALMEIDA, João93 GCP
4,300 4,100 4,200 3,600 4,100 3,800 24,100D
8,150 7,000 8,600 8,700 8,650 7,950 49,050E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,450 11,100 12,800 12,300 12,750 11,750 73,150Nota Final

9 FRAGOSO, Francisco92 GCP
5,100 5,200 5,400 3,600 4,700 5,000 28,600D
5,700 7,200 8,450 9,125 6,800 6,700 43,900E
0,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,100Pen.

10,700 12,400 13,850 12,850 11,500 11,700 73,000Nota Final

10-06-2013 12:48:20RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Juniores e Séniores
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 07-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

SENIORES

CL. Nr. Nome Equipa Totais
10 CAMPOS, João86 SPCP

5,000 4,200 4,400 13,600D
7,750 5,550 9,100 22,400E
0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,750 9,750 13,500 36,000Nota Final

11 BARROCA, Luís85 SPCP
4,200 4,200D
5,900 5,900E
0,300 0,300Pen.
9,800 9,800Nota Final

12 BARATA, Vasco94 GCP
0,000D
0,000E
0,000Pen.
0,000Nota Final

12 CAMACHO, Tiago84 LGC-POR
0,000D
0,000E
0,000Pen.
0,000Nota Final

10-06-2013 12:48:20RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Juniores e Séniores
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 07-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Resultados por equipas

SENIORES

CL. Equipa Total

11,800 11,500 12,450 12,050 11,25010,65081 ARAÚJO, Francisco
Totais

1 GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS
14,450 13,400 14,075 13,500 13,05013,70090 ARAÚJO, Luís
13,300 13,950 13,750 14,000 11,50011,45091 ALMEIDA, Simão
10,700 13,850 12,550 11,500 11,70012,40092 FRAGOSO, Francisco
12,450 12,800 12,300 12,750 11,75011,10093 ALMEIDA, João

94 BARATA, Vasco
236,07536,50040,25040,37541,20037,55040,200Totais

2 SPORT CLUBE DO PORTO
9,80085 BARROCA, Luís

12,750 13,5009,75086 CAMPOS, João
13,150 12,800 12,950 13,450 12,95011,95087 MARTINS, Ricardo
12,050 11,600 13,500 13,550 13,35013,25088 ROMERO, Diogo

190,55026,30040,50026,45024,40034,95037,950Totais

10-06-2013 11:03:48RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Finais por aparelhos
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 09-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 90 0,07,900GCP 5,40 7,8 8,0 13,300ARAÚJO, Luís

2 86 0,08,300SPCP 4,90 8,3 8,3 13,200CAMPOS, João

3 87 0,08,150SPCP 5,00 8,0 8,3 13,150MARTINS, Ricardo

4 89 0,07,750GCM 5,00 7,9 7,6 12,750BARBOSA, Tiago

5 93 0,07,700GCP 4,30 7,9 7,5 12,000ALMEIDA, João

6 91 0,16,150GCP 4,90 6,2 6,1 10,950ALMEIDA, Simão

09-06-2013 22:42:28RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Finais por aparelhos
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 09-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 83 0,08,300LGC 6,30 8,5 8,1 14,600SIMÕES, Gustavo

2 89 0,08,600GCM 4,40 8,7 8,5 13,000BARBOSA, Tiago

3 92 0,06,600GCP 5,20 6,7 6,5 11,800FRAGOSO, Francisco

4 90 0,07,450GCP 3,90 7,6 7,3 11,350ARAÚJO, Luís

5 82 0,05,700LGC 5,50 5,7 5,7 11,200BESSA, Tiago

6 88 0,04,900SPCP 5,70 5,0 4,8 10,600ROMERO, Diogo

09-06-2013 22:42:46RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Finais por aparelhos
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 09-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D Nota "E"

1 83 0,08,700LGC 6,10 8,7 8,7 14,800SIMÕES, Gustavo

2 87 0,08,000SPCP 5,80 8,1 7,9 13,800MARTINS, Ricardo

3 92 0,08,000GCP 5,60 8,0 8,0 13,600FRAGOSO, Francisco

4 93 0,07,800GCP 4,20 7,8 7,8 12,000ALMEIDA, João

09-06-2013 22:42:59RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Finais por aparelhos
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 09-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. Nr. FinalPen. NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 8,500 13,8005,60 8,6 8,490 ARAÚJO, Luís GCP 0,31 13,800
2 4,40 9,4 9,4 9,400 0,0 13,800

2 9,350 13,7504,40 9,4 9,389 BARBOSA, Tiago GCM 0,01 12,725
2 3,20 8,6 8,6 8,600 0,1 11,700

3 9,300 12,5003,20 9,3 9,392 FRAGOSO, Francisco GCP 0,01 12,600
2 3,60 9,0 9,2 9,100 0,0 12,700

09-06-2013 22:43:13RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Finais por aparelhos
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 09-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 91 0,08,550GCP 5,00 8,7 8,4 13,550ALMEIDA, Simão

2 88 0,08,500SPCP 4,90 8,4 8,6 13,400ROMERO, Diogo

2 89 0,08,800GCM 4,60 8,8 8,8 13,400BARBOSA, Tiago

4 86 0,07,850SPCP 4,80 7,8 7,9 12,650CAMPOS, João

22:43:2509-06-2013RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - Finais por aparelhos
Guimarães - Portugal, Pavilhão Multiusos, 09-06-2013

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 82 0,08,000LGC 5,60 7,8 8,2 13,600BESSA, Tiago

2 87 0,07,950SPCP 5,30 8,0 7,9 13,250MARTINS, Ricardo

3 88 0,08,050SPCP 4,60 8,0 8,1 12,650ROMERO, Diogo

4 92 0,07,250GCP 4,40 7,4 7,1 11,650FRAGOSO, Francisco

09-06-2013 22:43:37RESULTADOS OFICIAIS
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